PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 0035/2010 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações,
torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

DISPENSA:

00095/2009 – LOCAÇÃO DE ÁREA PARA MANTEREM PRESOS OS ANIMAIS ENCONTRADOS E APREENDIDOS
EM VIAS PÚBLICAS DA CIDADE, nos termos do art. 24, INCISO X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
JOSÉ VANDEIR ALVES.....................................................................................................R$ 31.293,00.
Primeiro Termo Aditivo firmado em 09.03.2010 prorrogando prazo por mais 12(doze) meses a partir de 10.03.2010 á 09.03.2011.

00108/2010 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA PORTÁTIL ATENDENDO
REQUISIÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO EM FAVOR DO PACIENTE JOSÉ DA SILVA GUSMÃO, nos termos do art.
24, INCISO IV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
WM GASES COMÉRCIO TRANSPORTES LTDA.........................................................R$ 47.016,00.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 12(doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a
Prefeitura e o Contratado acima em 28.04.2010.

00122/2010 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO CEMEI SANTA RAFAELA, nos termos do art. 24,
INCISO X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
DULCELY VIEIRA DE ABREU.........................................................................................R$ 5.400,00.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 12(doze) meses iniciando-se em 18/05/2010 e terminando em 17/05/2011.

00123/2010 – AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS ATENDENDO REQUISIÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
EM FAVOR DO PACIENTE ARISTIDES ALVES FONSECA ,nos termos do art. 24, INCISO IV da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações. Contratado(a)(s):
FARMÁCIA REAL LTDA....................................................................................................R$ 209,75.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

INEXIGIBILIDADE:

00156/2010 – APRESENTAÇÃO MUSICAL DE RAIMUNDO PEREIRA DE SOUZA, NOME ARTÍSTICO “ RAIMUNDO
DO FORRÓ”, DENTRO DA PROGRAMAÇÃO DO TEMPORADA DE FORRÓ, nos termos do art. 24, INCISO III da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
RAIMUNDO PEREIRA DE SOUZA...................................................................................R$ 800,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00157/2010 – APRESENTAÇÃO MUSICAL DA BANDA MC5 DENTRO DA PROGRAMAÇÃO DO TEMPORADA DE
FORRÓ, nos termos do art. 24, INCISO III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
ROSEANE DIAS LEITE.................................................................................................R$ 4.000,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00158/2010 – APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DE CARLOS ALBERTO BATISTA VIEIRA DENTRO DA
PROGRAMAÇÃO DO TEMPORADA DE FORRÓ, nos termos do art. 24, INCISO III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado(a)(s):
CARLOS ALBERTO BATISTA VIEIRA......................................................................R$ 2.000,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00159/2010 – APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DE VALDETE DIAS DE BRITO DENTRO DA PROGRAMAÇÃO
DO TEMPORADA DE FORRÓ, nos termos do art. 24, INCISO III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
VALDETE DIAS DE BRITO..............................................................................................R$ 1.600,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00160/2010 – APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DE CHICÃO DA SANFONA E BANDA  DENTRO DA
PROGRAMAÇÃO DO TEMPORADA DE FORRÓ, nos termos do art. 24, INCISO III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado(a)(s):
CRISTIANE DE AQUINO PIRES.....................................................................................R$ 1.000,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00173/2010 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSISTÊNCIA EM REGULARIZAR A PRESTAÇÃO
DE CONTAS DO CONVÊNIO 160-2005 – MINISTÉRIO DO ESPORTE, QUE SE ENCONTRA NO SIAFI, nos termos do
art. 25, INCISO II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
VERÔNICA NASCIMENTO NUNES................................................................................R$ 3.000,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros(MG), 16 de junho de 2010.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento